
Protokół Nr 168/2023 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 8 lutego 2023r. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta- Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, 

Członek Zarządu - Zbigniew Wernik, Krzysztof Zdziarski oraz Sekretarz Powiatu: Iwona 

Urbanowicz, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami- Marek Kaszubski, 

Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, 

Inspektor w Wydziale Finansowym – Joanna Galska, Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych  

i Ogólnokształcących w Jagarzewie – Hanna Cierkowska.   

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął  

Starosta – Marcin Paliński.  

 

Porządek obrad: 

I Wydział Finansowy 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Nidzickiego na lata 2023-2034. 

II Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

1. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami 

2. Przedstawienie informacji o uruchomieniu zawiadomień elektronicznych w zakresie zmian 

dokonanych w księgach wieczystych 

III Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do składania 

oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie związanym z przygotowaniem i 

złożeniem dokumentacji projektowej w konkursie nr RPWM.09.03.01-IZ.00-28-001/23 w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, 

Oś Priorytetowa 9 Dostęp do wysokiej jakości usług publicznych Działanie 9.3 Infrastruktura 

edukacyjna Poddziałanie 9.3.4 Infrastruktura kształcenia zawodowego 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie naboru kandydatów na członków komisji 

konkursowych do oceny ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego ogłaszanych w 

roku 2023. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

przeprowadzenia postępowania zakupowego zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa oraz zawarcia umowy z wykonawcą w związku z realizacją inwestycji, pn. "Modernizacja 

dróg w powiecie nidzickim dofinansowanej z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. 

IV Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Sprawy związane z funkcjonowaniem i organizacją Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 

2. Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Napiwodzie. 

 

P. Hanna Cierkowska przedstawiła sytuacje szkoły w Jagarzewie. Poinformowała, że obecnie 

funkcjonuje w Jagarzewie Technikum Agrobiznesu i Technikum Żywienia i Usług 

Gastronomicznych, do którego w bieżącym roku szkolnym nie było naboru. P. Dyrektor 

poinformowała, że od września zastanawiano się z Rada Pedagogiczną co zrobić żeby odbudować 

tą szkołę oraz poprawić sytuację i nabór w kolejnych latach. W związku z tym, p. Dyrektor 

przedstawiła pomysł utworzenia kształcenia w nowych 3 zawodach: technik rolnik, technik 

technologii żywności, technik weterynarii. Dodała, że szkoła jest przygotowana do kształcenia  

w tych szkołach. Jeśli chodzi o technika rolnika i technika technologii żywności to do kształcenia 
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w tych zawodach szkoła jest przygotowana. Posiada rozwiniętą bazę dydaktyczną.  

P. Dyrektor powiedziała, że technik rolnik jest to uprawniona kwalifikacja technika agrobiznesu.  

Z przeprowadzonego rozeznania, p. Dyrektor posiada informacje, że uczniowie chcieliby się 

kształcić w tych zawodach, gdyż technikum agrobiznesu jest to zawód, który wymaga więcej 

umiejętności, w tym umiejętności ekonomicznych, które stanowią bardzo często problem dla 

uczniów. Jeśli chodzi o technika weterynarii byłaby to nowość dla Powiatu Nidzickiego, dlatego, 

że również w tym przypadku przeprowadzono rekonesans w tym zakresie i ustalono, że lekarzy 

weterynarzy jest dużo ale tak naprawdę brakuje rąk do pracy. Technik weterynarii dawałby szereg 

możliwości, które wsparłyby gabinety weterynaryjne i instytucje działające na terenie powiatu  

tj. ubojnie czy instytucje administracyjne. P. Dyrektor dodała, że jest to zawód, który w Polsce 

cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Powiedziała, że przeanalizowano podstawę programową  

i wspólnie z nauczycielami zawodu, p. Dyrektor jest przekonana, że na dzień dzisiejszy szkoła 

posiada możliwość realizacji pierwszej kwalifikacji, z której uczeń zdaje w 3 klasie egzamin 

zawodowy, natomiast w 5 klasie jest egzamin na drugą kwalifikację. Są to zawody okołorolnicze,  

a szkoła w Jagarzewie znajduje się w takim miejscu, że bez problemu zrealizuje podstawę prawną 

tego technikum. P. Dyrektor powiedziała, że przedstawiona propozycja oparta jest na piśmie, które 

otrzymała w styczniu tego roku w sprawie utworzenia oddziału przygotowania rolniczego  

w niepublicznych szkołach ponadpodstawowych. P. Dyrektor powiedziała, że po rozmowie  

z p. Starostą zamierza się również utworzyć w ZSRiO oddział przygotowania wojskowego.    

P. Starosta powiedział, że można byłoby to traktować jako konkurencję dla ZSZiO  

w Nidzicy, ale też nie do końca ponieważ przy tym co może się zadziać, a chodzi oczywiście  

o jednostkę wojskową to każdy taki dodatkowy oddział będzie premiowany.  

p. Hanna Cierkowska dodała, że szkoła w Jagarzewie spełnia idealne warunki jeśli chodzi  

o miejsce w związku z tymi działaniami, które są podjęte. P. Dyrektor dodała, że rozeznała się  

w całej tej kwestii tworzenia tych oddziałów i nie trzeba będzie uruchamiać liceów. Można to zrobić 

w 5-letnim technikum, gdzie uczniowie będą odbywali szkolenie przez 4 lata w liczbie 230 godzin, 

z czego 53 godziny będą to zajęcia teoretyczne, a 177 godzin będą to zajęcia praktyczne.  

W przypadku technikum będą oni również realizowali kształcenie zawodowe, trzeba będzie 

uzgodnić z Radą Pedagogiczną czy przeprowadzić to w oparciu o technika weterynarii czy  

o technika żywienia i usług gastronomicznych. Są to zawody, które przygotują uczniów do pracy, 

ale również do pracy w wojsku, jeżeli któryś z uczniów będzie chciał dalej realizować karierę 

wojskową. Jest taka możliwość, aby utworzyć szkołę w ramach 5-letniego technikum. P. Dyrektor 

poinformowała, że zamierza w poniedziałek podczas Rady Pedagogicznej uzyskać opinię Rady 

Pedagogicznej i złożyć do organu prowadzącego informację o złożeniu wniosku do Ministerstwa 

Obrony Narodowej. Jeśli chodzi o pozostałe zawody to p. Dyrektor jest w trakcie przygotowywania 

wniosków do Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy, dodała, że szkoła posiada opinię Powiatowego 

Lekarza Weterynarii, naszego powiatowego oddziału sanepidu, zatem obecnie oczekuje się  

na opinię Oddziału Doradztwa Rolniczego.  

p. Starosta dodał, że wymagana będzie również opinia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. 

p. Hanna Cierkowska, odpowiedziała, że następuje to na wniosek.  

 

P. Starosta Marcin Paliński, w imieniu Zarządu Powiatu przekazał podziękowania dla Rady 

Pedagogicznej oraz p. Dyrektor za działania jakie są podejmowane. P. Starosta podziękował 

również p. Krzysztofowi Zdziarskiemu za działania i za przedstawione przez niego stanowisko,  

w imieniu Zarządu Powiatu. Dodał, że są to nowe kierunki i nowa szansa dla szkoły. P. Starosta 

powiedział również, że większość uczniów szkoły w Jagarzewie stanowią uczniowie pochodzący  

z ościennych powiatów, zatem będziemy starali się pozyskać również tych uczniów.  
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godz. 10:35 posiedzenie Zarządu Powiatu opuścił Wicestarosta p. Paweł Przybyłek 

 

Ad. I.1 

 

p. Joanna Galska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 
powiatu w Nidzicy na 2023 rok zawierający: 

 
1. pismo Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy o przyznanie dodatkowych środków finansowych 

w budżecie jednostki z przeznaczeniem na finansowanie nagród uznaniowych dla pracowników 
PUP. W związku z powyższym, proponuje się zmniejszenie planu wydatków przy Starostwie 
Powiatowym w Nidzicy  w dziale 853, rozdziale 85333 §4010 o kwotę 31.106,40 zł oraz 
zwiększenie planu wydatków w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy   
w dziale 853, rozdziale 85333 o kwotę 31.106,40 zł wg. następującego wyszczególnienia  
w: §4010 o kwotę 26.000,00 zł, §4110 o kwotę 4.469,40 zł i §4120 o kwotę 637,00 zł.  
W jednostce zatrudnionych jest obecnie 21 osób (bez osób przebywających na urlopie 
rodzicielskim), w tym 5 osób na kierowniczych stanowiskach urzędniczych, 15 osób na 
stanowiskach urzędniczych oraz 1 osoba na stanowisku pomocniczym i obsługi. Propozycja 
przyznania nagród wiąże się z rzetelnym wykonywaniem obowiązków przez pracowników 
Urzędu, co zostało stwierdzone m.in. przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, Komisję 
Rewizyjną Rady Powiatu w Nidzicy, Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie.  
 
godz. 10:48 posiedzenie Zarządu Powiatu opuścił p. Krzysztof Zdziarski, a o godz. 10:50 do posiedzenia 
Zarządu dołączył Wicestarosta p. Paweł Przybyłek  
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 168/487/2023 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2023 rok stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu,  

liczbą głosów: 3– „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 
Ad. I.2 

 

P. Joanna Galska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2023 rok. Zgodnie z projektem niniejszej uchwały wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Na wniosek Starostwa Powiatowego zabezpiecza się plan wydatków na zadania realizowane 

w ramach budżetu obywatelskiego tj: 

- ,,wsparcie imprezy ,, XXX Otwarty Bieg im. Marszałka J. Piłsudskiego „ na kwotę 

3.000,00 zł ( gmina Janowo) 

- ,,doposażenie terenu rekreacyjnego w miejscowości Muszaki na kwotę 11.000,00 zł 

  ( gmina Janowo) 

- ,,doposażenie placu rekreacyjnego w miejscowości Powierz” na kwotę 11.000,00 zł 

 ( gmina Janowiec Kościelny) 

- ,,doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Januszkowie” na kwotę 3.000,00 zł 

( gmina Kozłowo) 

- doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Szkotowie na kwotę 3.000,00 zł (gmina 

Kozłowo) 

- ,,usiądź i odpocznij- zakup wraz z montażem ławek na ul. Szkolnej oraz osiedlu Górka  

w miejscowości Kozłowo na kwotę 11.000,00 zł ( gmina Kozłowo) 

- ,,miejsce odpoczynku dla wszystkich mieszkańców podróżujących do lasku miejskiego jak 

i ścieżką rowerową w kierunku źródeł rzeki Łyny” na kwotę 11.000,00 zł ( gmina Nidzica) 
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- budowa chodnika w Załuskach na kwotę 11.000,00 zł ( gmina Nidzica). 

Źródłem finansowania w/w zadań są środki z rezerwy ogólnej. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.050,00 zł. na zadaniu pn ,,Przeciwdziałanie 

COVID-19 poprzez modernizację infrastruktury edukacyjnej w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Nidzicki” Są to środki na koszty nadzoru inwestorskiego. Plan 

ogółem przedsięwzięcia w 2023 roku będzie wynosił 1.761.600,00 zł.  Źródłem 

finansowania w/w zwiększenia są środki z rezerwy ogólnej. 

3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.500,00 zł na zadaniu pn ,,Budowa nowoczesnej 

infrastruktury edukacyjnej na potrzeby Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w 

Nidzicy (PORE) w ramach budownictwa modułowego”. Są to środki na opracowanie 

programu funkcjonalno-użytkowego. Plan ogółem przedsięwzięcia w 2023 roku będzie 

wynosił 1.952.500,00 zł.  Źródłem finansowania w/w zwiększenia są środki z rezerwy 

ogólnej. 

4. Na wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących zwiększa się plan 

dochodów i wydatków jednostki o kwotę 11.898,47 zł z tytułu niewykorzystanych środków 

na zakup żywności w roku 2022, które zostały odprowadzone na rachunek bankowy 

powiatu. W związku z tym placówka wnioskuje o wprowadzenie w/w kwoty do budżetu 

na 2023 rok i przeznaczenie jej na zakup niezbędnych materiałów do przygotowania  

posiłków. 

5. Na wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących zwiększa się plan 

przychodów i wydatków jednostki o kwotę 27.168,26 zł z tytułu niewykorzystanych 

środków z projektu ,,Wysokie kwalifikacje – nowa szansa na rynku pracy”, które zostały 

odprowadzone na rachunek bankowy powiatu. W związku z tym placówka wnioskuje  

o wprowadzenie w/w kwoty do budżetu na 2023 rok i przeznaczenie jej na realizację zadań 

edukacyjnych oraz wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2022 r. 

6. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 

10.000,00 zł. z tytułu zwrotu składki zdrowotnej z ZUS w wyniku korekt deklaracji, 

opłacone wcześniej przez PUP za osoby bezrobotne. Otrzymane środki następnie, Powiat 

przekaże do Urzędu Wojewódzkiego.  

7. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 18.800,00 zł. na zadaniu pn ,,Poprawa dostępności 

usług publicznych w Powiecie Nidzickim”. Są to środki na zakup usługi doradczej  

w zakresie dostępności oraz sprzętu do dostępności komunikacyjno-informacyjnej. Plan 

ogółem przedsięwzięcia w 2023 roku będzie wynosił 288.600,00 zł. Źródłem finansowania 

w/w zwiększenia są środki z PFRON 15.040,00 zł oraz środki z rezerwy ogólnej 3.760,00 

zł. 

8. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 

45.000,00 zł. z tytułu otrzymanego odszkodowania za kradzież elementów bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na zadaniu pn ,, Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej nr 1624N Leszcz-Jankowice-Rączki-Moczysko w m. Szkotowo.”  Otrzymane 

środki zostaną przeznaczone na uzupełnienie brakującego  

( skradzionego) oznakowania dla pieszych na w/w zadaniu. 

9. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg zwiększa się plan wydatków na zadania, które nie 

zostały zakończone w 2022 roku i będą kontynuowane w 2023 roku t.j: 

-  ,, przebudowa drogi powiatowej Nr 1550N Kozłowo-Zaborowo-Kanigowo na kwotę 

128.138,81 zł. 

- ,, remont drogi powiatowej Nr 1550N na odc. Szymany-Kanigowo „ na kwotę 228.502,95 

zł.  

- ,, remont drogi powiatowej Nr 1264N na odc. Łyna-Moczysko” na kwotę 296.437,91 zł. 

Źródłem finansowania w/w zadań jest pomoc finansowa z gmin na kwotę 326.539,82 zł 

oraz wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 326.539,85 zł. 
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10. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne zastępuje 

się paragrafem 6370- wydatki poniesione ze środków RFPŁ, zadania na łączną kwotę 

12.293.000,00 zł., które źródłem finansowania są środki z Rządowego Funduszu Polski 

Ład. 

11. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg zwiększa się plan wydatków na zadania, które nie 

zostały zakończone w 2022 roku i będą kontynuowane w 2023 roku t.j: 

-  ,, przebudowa drogi powiatowej nr 1613N w m. Nowa Wieś Dmochy opracowanie 

dokumentacji projektowej na kwotę 9.003,00 zł, 

- ,, przebudowa drogi powiatowej nr 1625N w m. Nowa Wieś Wielka wraz ze 

skrzyżowaniem z drogą nr 1619N opracowanie dokumentacji projektowej” na kwotę 

56.370,00 zł, 

- ,, budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągach dróg powiatowych na odcinku Nidzica-

Kownatki opracowanie dokumentacji projektowej” na kwotę 104.304,00 zł.  

Źródłem finansowania w/w zadań jest pomoc finansowa z gmin na kwotę 84.838,50 zł 

oraz wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 84.838,50 zł. 

12. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg zwiększa się plan wydatków na kwotę 920.978,74 

zł na zadanie pn ,,remont drogi powiatowej Nr 1587N na odcinku od m. Szkotowo do DW 

538 (Sławka Wielka). W/w zwiększenie wynika z wniosku Przedsiębiorstwa 

,,WAPNOPOL” o waloryzację cen. Źródłem finansowania w/w zadania jest pomoc 

finansowa z gminy Kozłowo oraz wolne środki z lat ubiegłych. 

 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok liczbą głosów: 4– „za”,  

0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. I.3 

 

W dalszym punkcie obrad, p. Joanna Galska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 

2023-2034. W projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Nidzickiego na lata 2023-2034 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  Uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z uchwałą Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu; 

 

2. W załączniku Wykaz przedsięwzięć uaktualnia się limit wydatków na zadaniach: 

 

- ,,Przeciwdziałanie COVID-19 poprzez modernizację infrastruktury edukacyjnej  

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nidzicki”, obecnie łączne nakłady finansowe 

po zmianach wynoszą 2 073 000,00 zł, z tego plan na 2023 r. wynosi 1 761 600,00 zł. 

Zwiększenie planu na 2023 rok o kwotę 1 050,00 zł dotyczy kosztów nadzoru inwestorskiego. 

Źródłem finansowania w/w zwiększenia są środki z rezerwy ogólnej. 

 

      - ,,Budowa nowoczesnej infrastruktury edukacyjnej na potrzeby Powiatowego Ośrodka 

Rozwoju Edukacji w Nidzicy (PORE) w ramach budownictwa modułowego”, obecnie łączne nakłady 

finansowe po zmianach wynoszą 1 952 500,00 zł, z tego plan na 2023 r. wynosi 1 952 500,00 

zł.  Zwiększenie planu na 2023 rok o kwotę 14 500,00 zł dotyczy opracowania programu 

funkcjonalno-użytkowego. Źródłem finansowania w/w zwiększenia są środki z rezerwy 

ogólnej. 
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      - ,,Poprawa dostępności usług publicznych w Powiecie Nidzickim”, obecnie łączne nakłady finansowe 

po zmianach wynoszą 288 600,00 zł, z tego plan na 2023 r. wynosi 288 600,00 zł.  Zwiększenie 

planu na 2023 rok o kwotę 18 800,00 zł dotyczy zakupu usługi doradczej w zakresie dostępności 

oraz sprzętu do dostępności komunikacyjno-informacyjnej. Źródłem finansowania w/w 

zwiększenia są środki z PFRON 15 040,00 zł oraz środki z rezerwy ogólnej 3 760,00 zł. 

 

     - ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1613N w m. Nowa Wieś Dmochy opracowanie dokumentacji projektowej”, 

obecnie łączne nakłady finansowe po zmianach wynoszą 90 000,00 zł, z tego plan na 2023 r. 

wynosi 69 003,00 zł.  Zwiększenie planu na 2023 rok o kwotę 9 003,00 zł dotyczy 

zabezpieczenia niewykorzystanych środków w 2022 r. Źródłem finansowania w/w zwiększenia 

jest pomoc finansowa z gminy Janowiec Kościelny oraz wolne środki z lat ubiegłych. 

 

- ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1625N w m. Nowa Wieś Wielka wraz ze skrzyżowaniem z drogą nr 1619N 

opracowanie dokumentacji projektowej”, obecnie łączne nakłady finansowe po zmianach wynoszą 

146 370,00 zł, z tego plan na 2023 r. wynosi 146 370,00 zł. Zwiększenie planu na 2023 rok o 

kwotę 56 370,00 zł dotyczy zabezpieczenia niewykorzystanych środków w 2022 r. Źródłem 

finansowania w/w zwiększenia jest pomoc finansowa z gminy Janowiec Kościelny oraz wolne 

środki z lat ubiegłych. 

 

     - ,,Remont drogi powiatowej Nr 1587N na odcinku od m. Szkotowo do DW 538 (Sławka Wielka), obecnie 

łączne nakłady finansowe po zmianach wynoszą 3 121 881,45 zł, z tego plan na 2023 r. wynosi 

3 121 881,45 zł. Zwiększenie planu na 2023 rok o kwotę 920 978,74 zł dotyczy wniosku 

Przedsiębiorstwa Transportowo-Handlowego ,,WAPNOPOL” o waloryzację cen. Źródłem 

finansowania w/w zwiększenia jest pomoc finansowa z gminy Kozłowo oraz wolne środki z lat 

ubiegłych. 

 

- ,,Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągach dróg powiatowych na odcinku Nidzica-Kownatki opracowanie 

dokumentacji projektowej”, obecnie łączne nakłady finansowe po zmianach wynoszą 285 237,00 zł, 

z tego plan na 2023 r. wynosi 104 304,00 zł.  Źródłem finansowania zwiększenia o kwotę 

104 304,00 zł jest pomoc finansowa z gminy Kozłowo i  gminy Nidzica oraz wolne środki z lat 

ubiegłych. 

 

3. Zwiększa się deficyt budżetu powiatu o kwotę 899 035,98 zł, który zostanie pokryty wolnymi 

środkami z roku poprzedniego.  

Deficyt po zmianie wynosi 11 169 468,23 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  Sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego  w kwocie 4 884 008,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

5 386 424,25 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 899 035,98 zł. 

- zwiększa się plan przychodów o kwotę 899 035,98 zł, z tego: z tytułu wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 899 035,98 zł. Plan przychodów po zmianach wynosi 

12 285 460,23 zł. 
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Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego  

na lata 2023-2034 liczbą głosów: 4– „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. II. 1 
 

P. Marek Kaszubski przedstawił zawiadomienie o wszczęciu na żądanie strony (wniosek 

ENERGA-OPERATOR SA z siedzibą w Gdańsku z dnia 01.02.2023 r. postępowania 

administracyjnego w sprawie wydania pozwolenia na budowę sieci elektroenergetycznej SN-15kV 

i nn-0,4kV na działkach nr 172, 173 w obrębie Tatary, gm. Nidzica oraz na działkach nr 201/1, 

201/2, 202/1, 87/2 w obrębie Kanigowo gm. Nidzica.  

 

Ad. II. 2 
 

Dalej, p. Marek Kaszubski poinformował, że w odpowiedzi na złożony wniosek  

o uruchomienie zawiadomień elektronicznych o zmianach dokonanych w księgach wieczystych, 

wysyłka zawiadomień przez ZSIN z Sądu Rejonowego w Nidzicy rozpocznie się w dniach 06-09 

lutego 2023 r.  

p. Iwona Urbanowicz poprosiła, aby p. Marek Kaszubski poinformował, w czym ta zmiana 

ułatwi pracę Wydziału. 

p. Marek Kaszubski odpowiedział, że do tej pory Wydział otrzymywał bardzo duże ilości 

dokumentów rocznie, sama dekretacja zajmowała sporo czasy, w związku z tym zmiany, które 

nastąpią spowodują zaoszczędzenie dużej ilości czasu. Poza tym, zostanie zaoszczędzone miejsce 

w archiwum zakładowym.  

 

 

 

Ponadto, p. Starosta poinformował, że jest zgoda z Urzędu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie , aby skrócić odcinek Napiwoda-Czarny Piec. Dodał, że na pewno trzeba 

będzie spotkać się jeszcze raz z p. Burmistrzem Nidzicy i jeśli podtrzyma swoje stanowisko to 

skrócimy ten odcinek. 

p. wicestarosta Paweł Przybyłek powiedział, że trzeba też zaplanować gdzie nastąpi to 

skrócenie. 

p. Starosta odpowiedział, ze skrócenie nastąpi od końca oznacza, że z naszej strony jest to 

odcinek drogi a od strony wojewódzkiej – początek. 

 

 

Ad. III. 1 
 

P. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nidzickiego  

w zakresie związanym z przygotowaniem i złożeniem dokumentacji projektowej w konkursie  

nr RPWM.09.03.01-IZ.00-28-001/23 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 9 Dostęp do wysokiej 

jakości usług publicznych Działanie 9.3 Infrastruktura edukacyjna Poddziałanie 9.3.4 

Infrastruktura kształcenia zawodowego. Chodzi o udzielenie pełnomocnictwa dla p. Dariusza 

Wółkiewicza – Dyrektora ZSZiO w Nidzicy. Termin złożenia wniosku do Urzędu 

Marszałkowskiego jest do 20 lutego 2023 r.. ZSZiO w Nidzicy przygotowało wstępny projekt. 

Trwają prace nad oszacowaniem wartości projektu. 
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W ramach niego projektu inwestycyjnego zostaną zakupione pomoce dydaktyczne  m.in. 

komputery do doposażenia takich kierunków kształcenia jak technik informatyk, technik pojazdów 

samochodowych oraz technik ekonomista. Pod uwagę brane jest następujące wyposażenie: 

komputer dla nauczyciela, dla uczniów, zakup oprogramowania (15 sztuk), komputer ucznia z 

monitorem (24 sztuki), krzesła obrotowe, stoliki komputerowe. 

 

Zarząd nie wniósł uwag i jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

Nidzicy w sprawie uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie 

związanym z przygotowaniem i złożeniem dokumentacji projektowej w konkursie nr 

RPWM.09.03.01-IZ.00-28-001/23 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 9 Dostęp do 

wysokiej jakości usług publicznych Działanie 9.3 Infrastruktura edukacyjna Poddziałanie 

9.3.4 Infrastruktura kształcenia zawodowego liczbą głosów: 4– „za”, 0 –„przeciw”,  

0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. III. 2 
 

Następnie, p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań 

publicznych Powiatu Nidzickiego ogłaszanych w roku 2023. Oferty należy składać zgodnie z 

formularzem zgłoszenia kandydata do dnia 6 marca 2023r. Spośród złożonych ofert Zarząd 

Powiatu w Nidzicy dokona wyboru przedstawicieli ww. podmiotów do Komisji Konkursowej. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań 

publicznych Powiatu Nidzickiego ogłaszanych w roku 2023. 

 

Ad. III. 3 
 

Dalej, p. Jolanta Tymińska omówiła w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 

przeprowadzenia postępowania zakupowego zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa oraz zawarcia umowy z wykonawcą w związku z realizacją inwestycji, pn. "Modernizacja 

dróg w powiecie nidzickim dofinansowanej z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Pełnomocnictwo zostało udzielone dla p. Jacka Dłuskiego – Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy.  

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa do przeprowadzenia postępowania zakupowego zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa oraz zawarcia umowy z wykonawcą w 

związku z realizacją inwestycji, pn. "Modernizacja dróg w powiecie nidzickim 

dofinansowanej z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych liczbą głosów: 4– „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. IV. 1 
 

P. Sekretarz Powiatu przypomniała, że w dniu 10 lutego 2023 r. o godz. 14:30 zostało 

zaplanowane spotkanie Radnych Rady Powiatu w Nidzicy z Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej 
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– p. Anną Osłowską. Na spotkaniu zostaną omówione sprawy związane z bieżącym 

funkcjonowaniem oraz organizacją ZOZ w Nidzicy, w szczególności dotyczące: 

- oddziału pediatrycznego, 

- spłaty kredytu inwestycyjnego na rozbudowę nowego skrzydła szpitala, 

- obecnie realizowanych zadań , w tym wydzierżawiania pomieszczeń dla podmiotów 

leczniczych, prowadzonych w jednostce kontroli. 

 

W dalszej części, p. Sekretarz przypomniała, że w miesiącu grudniu wpłynęły do nas 

informacje od podmiotów leczniczych, które wydzierżawiają w Przychodni pomieszczenia. W 

pismach podmioty te kwestionowały sposób obliczania opłat z tego tytułu i proszą nas o podjęcie 

działań w celu wynegocjowania bardziej korzystnych warunków dzierżawy. W związku z ty, 

wystąpiliśmy do p. Dyrektor o ustosunkowanie się do tych zarzutów, również o udzielenie innych 

dodatkowych informacji, które były nam niezbędne do przeanalizowania tej sprawy. W udzielonej 

odpowiedzi p. Dyrektor poinformowała, że zostały z podmiotami podpisane aneksy, ze zostało 

osiągnięte porozumienie. P. Dyrektor wskazała, że cały czas ma na uwadze, aby poprawić warunki 

i stan wynajmowanych pomieszczeń, a co za tym idzie w miarę możliwości będzie starała się dążyć 

do przeprowadzania remontów w Przychodni. P. Sekretarz dodała, że poproszono p. Dyrektor o 

wyjaśnienie jakie prace zamierza wykonać na terenie Przychodni i wokół niej w tym roku i w 

najbliższych latach. Pani Dyrektor udzieliła odpowiedzi, że w miarę posiadanych możliwości i 

środków przeprowadzi drobne naprawy. Nadmieniła, że w 2021 roku opracowany został program 

funkcjonalno-użytkowy dotyczący remontu całej Przychodni Obwodowej w Nidzicy i z chwilą 

pozyskania środków na jego realizację ZOZ w Nidzicy przystąpi do prac remontowych. Następnie, 

p. Sekretarz Powiatu poinformowała, że po przedstawionym piśmie p. Dyrektor ZOZ do 

Starostwa, wpłynęło pismo od MEDYK – LEKARZE SPECJALISCI Kacała, Powroźnik i 

Zakrzewska spółka Partnerska w Nidzicy, w którym to piśmie dzierżawcy poinformowali nas, że 

odbyło się spotkanie z p. Dyrektor. Dzierżawcy pomieszczeń Przychodni w złożonym piśmie 

wskazali, że p. dyrektor ZOZ poinformowała ich, że ceny wynajmu nie podlegają negocjacjom. 

Jednakże, w wyniku tych rozmów p. Dyrektor zgodziła się na pomniejszenie ceny dzierżawy, został 

przygotowany aneks zmniejszający, jednakże w krótkim czasie p. Dyrektor przygotowała kolejny 

aneks, w którym to zmieniła warunki, które to zostały zaproponowane w poprzednim aneksie. 

Ponadto, na spotkaniu z p. Dyrektor ZOZ dzierżawcy wskazali jakie, w ich ocenie konieczne jest 

wykonanie niezbędnych remontów w budynku. Najważniejsze z nich to:  

-wymiana elektryki ( w trakcie pracy występują częste przerwy w dostawie energii elektrycznej 

spowodowanej obciążeniem starej instalacji elektrycznej, prowadzące do częstych awarii sprzętu 

biurowego;  

-wymiana hydrauliki (po wykonaniu remontu łazienek ogólnodostępnych w zajmowanym 

przez dzierżawców pomieszczeniach wydobywa się smród siarkowodoru uniemożliwiający pracę); 

- wymiana pokrycia dachowego (podczas deszczu przeciekają sufity, kratkami 

wentylacyjnymi w zimę wpada śnieg do pomieszczeń). 

Ponadto, w złym stanie jest stolarka drzwiowa i okienna oraz instalacja grzewcza – grzejniki, 

a także zagospodarowanie parkingu i terenu wokół budynku. 

Dzierżawcy podkreślili w piśmie, że przez ponad 20 lat płacąc tak wysokie czynsze, ZOZ 

nigdy nie wykonał żadnego remontu w dzierżawionych pomieszczeniach, ani nie odliczył 

poniesionych przez dzierżawców kosztów remontów (wymiana drzwi, położenie terakoty i glazury, 

kilkukrotnie malowanie pomieszczeń, wymiana umywalek). W związku z powyższym, na spotkaniu 

Dyrekcja ZOZ zadeklarowała, chęć wykonywania remontów przychodni po uzyskaniu środków 

pieniężnych. W pozyskaniu tych środków według p. Dyrektor niezbędna jest pomoc Starostwa 

Powiatowego w Nidzicy.  
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P Starosta dodał, że sytuacja szpitala wcześniej była trudna, natomiast obecnie sytuacja 

szpitala poprawiła się pod kątem finansowym i jest ona w innym położeniu niż 2 lata temu. 

Stwierdził, że jeżeli utracimy dzierżawców to budynek będzie stał pusty.  

p. Krzysztof Zdziarski uważa, że ZOZ powinien remonty przeprowadzać systematycznie np. 

jeśli chodzi o elektrykę, oczywiście wszystko to powinno być czynione w porozumieniu  

z dzierżawcami. Zapytał ile wynosi kwota za m2. 

p. Sekretarz odpowiedziała, że MEDYK w grudniu 2022 r. płacił za 1m2 dzierżawionej 

powierzchni 60,57 zł plus VAT, w tym czynsz był 9,62 zł plus VAT. Zgodnie z zaproponowanym 

aneksem, który miałby obowiązywać od 1 stycznia tego roku było zaproponowane 70,99 zł plus 

VAT. Medyk zajmuje powierzchnie 162,06 m2. P. Sekretarz nadmieniła, że należność jakie ZOZ 

pobierał z tytułu dzierżawy pomieszczeń całej Przychodni w 2022 r. stanowi kwota 504.000.43 zł 

41 gr przy kosztach, które ponosił 177.890,00 zł (na dzień 30.11.2022 r.) 

p. Wicestarosta Paweł Przybyłek powiedział, że MEDYK w 2022 r. za dzierżawę 

pomieszczeń zapłacił 144.883,00 zł za wynajem.  

p. Sekretarz dodała, że kwota za wynajem jakie MEDYK miałby ponieść od 1 stycznia tego 

roku wynosi 14.150,71 zł miesięcznie.  

p. Wicestarosta Paweł Przybyłek uważa, że jeżeli mamy utrzymać w Przychodni 

dotychczasowych dzierżawców to należy doprowadzić do spotkania Zarządu Powiatu z 

przedstawicielami firmy MEDYK.  

 

p. Sekretarz poinformowała, że prowadzone są dalsze czynności w zakresie zawiadomienia 

o mobbingu w ZOZ. Został wyznaczony termin pierwszego spotkania w dniu 2 marca 2023 r.  

ze Skarżącym. 

 

Ad. IV. 2 
 

Ponadto, p. Sekretarz Powiatu przedstawiła informację z kontroli przeprowadzonej  

w Domu Pomocy Społecznej w Napiwodzie przez Przewodniczącego III Wydziału Rodzinnego  

i Nieletnich Sądu Rejonowego w Nidzicy. Kontrola była przeprowadzona w trybie ustawy o 

ochronie zdrowia psychicznego i miała na celu sprawdzenie legalności przyjmowania i przebywania 

w tym domu pomocy społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków jakie te osoby 

są objęte. Przedmiotem kontroli było 10 zakresów. Kontrolą objęto okres od 01.01.2022r. do 

31.12.2022r. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że Dom Pomocy Społecznej w 

Napiwodzie funkcjonuje prawidłowo a prawa mieszkańców są w pełni przestrzegane. Uchybień 

nie stwierdzono.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono.   

 

Protokołowała: 
Inspektor 

/-/Paulina Pokus 
Starosta 

 / - / Marcin Paliński 
Wicestarosta 

 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 


